
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «17» декабря 2019 года № 780/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в Порядок выплаты единоразовой денежной 

помощи на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали 

на территории Луганской Народной Республики 

 

 

(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 01 марта 2022 года № 153/22) 

 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики                                  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в Порядок выплаты единоразовой денежной помощи 

на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 526             

«Об утверждении Порядка выплаты единоразовой денежной помощи на 

погребение отдельных категорий граждан, которые проживали на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), изложив пункт 3 раздела I 

в следующей редакции: 

«3. Размер единоразовой помощи на погребение составляет 6000 

российских рублей.». 

 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27041-ob-utverzhdenii-poryadka-vyplaty-edinorazovoy-denezhnoy-pomoschi-na-pogrebenie-otdelnyh-kategoriy-grazhdan-kotorye-prozhivali-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов 


